Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 034/2023

DISPENSA 011/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS DÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 034/2023, DISPENSA

011/2023, cujo objeto é a aquisição de inseticida para atender a epidemiologia

no combate e controle do aedes aegipty, nos termos do inciso II e §2º do artigo

75 da Lei 14.133/2021, pelo valor total de R$10.476,00 (dez mil quatrocentos e

setenta e seis reais), acolhendo em sua íntegra a justificativa apresentada pela

Comissão Permanente de Licitações e parecer da Assessoria Jurídica, uma vez

que, encontra-se comprovado que empresa AGROPECUARIA BOA SAFRA LTDA,

CNPJ 41.937.665/0001-03, cumpre as exigências do §3º, do artigo 195, da

Constituição Federal e artigos 62 ao 70 da Lei 14.133/2021.

Além disso, o preço proposto pela possível contratada encontra-se em

consonância com os preços de mercado, praticados na região, estando

comprovado que a possível contratada apresentou os menores valores para o

fornecimento dos itens.

Dessa forma autorizo a formalização de Contrato com a empresa

AGROPECUARIA BOA SAFRA LTDA, CNPJ 41.937.665/0001-03, pelo menor valor

total de R$10.476,00 (dez mil quatrocentos e setenta e seis reais), com vigência

até o dia 31 de dezembro de 2023, como abaixo descrito:

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO
Valor Unit. Valor

total

Marca

1 UN 100,000

INSETICIDA DE PRINCIPIO ATIVO

LAMBDACIALOTRINA NA CONCENTRAÇÃO

DE 25 GRAMAS DE INGREDIENTE ATIVO POR

LITRO (2,5%) E FORMULAÇÃO EMULSAO –

AQUOSA (EW) COM ANTIEVAPORANTES.

104,76 10.476,00

Icon 2,5

EW/Syng

enta

 Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

INDICADO PARA APLICAÇÃO NO

PROCEDIMENTO DE UBV, COM BESOUROS,

PULGAS E FORMIGAS. PRODUTO

REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE.

Valor total  10.476,00

Intimem-se o representante legal da empresa AGROPECUARIA BOA SAFRA LTDA,

CNPJ 41.937.665/0001-03, para a formalização do competente termo de

contrato.

Olhos D’Água/MG, 27 de março de 2023.

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal